
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад «Солнышко» с.Трубетчино Добровского 

муниципального района Липецкой области 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 06.04.2016                                                                                                                    №14-3 

 

 

 

 

«О назначении ответственных лиц 

по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг» 

 

 

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и 

социальное пространство; на основании ст. 5 , ст. 79 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Указа президента РФ от 

07.05.2012 № 599 «О мерах реализации государственной политики в области образования и 

науки», приказа Минобрнауки России № 1309 от 09.11.2015г. «Об утверждении Порядка 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и № 1399 от 02.12.2015г. 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) Министерства образования и науки 

РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых на них услуг в сфере 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1 Назначить Журавлеву А.В., заместителя заведующей, Демяниву О.С., инструктора по 

ФК, ответственными лицами за: 

- организацию посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в ДОУ, 

в том числе с использованием кресла-коляски; 

- организацию содействия инвалидам при входе в объект и выходе из него, 

информирование инвалидов о доступных маршрутах общественного транспорта. 

2 Назначить Черномордову Т.А.., делопроизводителя, Корабельникову Л.Ю., учителя-

логопеда ответственными лицами за: 

- организацию сопровождения инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции 

зрения; 

- организацию допуска на объекты собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий ДОУ:                                    Е.А. Войнова 

 


